
 
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata  
Képviselő-testületének 

11/2011. (IX.01.) 
önkormányzati rendelete 

 
 a közoktatási intézményben fizetendő térítési díjról szóló 8/2001. (IV.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a közoktatásról szóló 1993. évi 
LXXIX. törvény 124. § (21) bekezdés a) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (4) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A közoktatási intézményben fizetendő térítési díjról szóló 8/2001. (IV.27.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 3. § (1) bekezdésében a 
„2010/2011-es” szövegrész helyébe a „2011/2012-es” szöveg, a „350.- Ft/hó” 
szövegrész helyébe a „850.- Ft/hó” szöveg, a „400.- Ft/hó” szövegrész helyébe a 
„900.- Ft/hó” szöveg lép. 

 
 
2. § (1) Ez a rendelet 2011. szeptember 1. napján lép hatályba, és 2011. szeptember 2. 

napján hatályát veszti. 
 

(2) Hatályát veszti a rendelet 3. § (2) bekezdése.  
 

 
 

 Farkas Ernő                                   Dr. Tóth Andrea jegyző 
              polgármester                                       távollétében 
 
 
        Kovácsné Pallai Valéria 
          aljegyző 
 
 
 
 
 



 2

 
 

 
 
 

I N D O K O L Á S 
 
 
A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (a továbbiakban: közoktatási 
törvény) 102. § (2) bekezdésének b) pontja, valamint a 124. § (21) bekezdésének a) 
pontja a fenntartó hatáskörébe utalja a térítési díj és a tandíj összege megállapításának 
szabályozását.  
 
Térítési díjfizetési kötelezettség az alapfokú művészetoktatási intézményre terjed ki. 
 
2011. szeptember 1-től hatályos közoktatási törvény 117. § (1) bekezdésének b) 
pontja szerint a térítési díj tanévenként, a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor 
számított – folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának öt-húsz százalékában 
állapítható meg.  
 
A közoktatási törvény 117. §-ának (2) bekezdése szerint a térítési díjat – a fenntartó 
által meghatározottak szerint – a tanulmányi eredménytől függően csökkenteni kell, 
azonban alapfokú művészetoktatásban nem lehet kevesebb, mint az adott feladathoz 
biztosított normatív hozzájárulások egy tanulóra számított összegének zeneművészeti 
ág esetén tíz, más művészeti ág esetén húsz százaléka.  
 
Fentiek alapján a térítési díj mértéke nem lehet kevesebb az előzőekben említett ágak 
esetében a feladatellátáshoz biztosított normatíva tíz, illetve húsz százalékánál 
(zeneművészeti ág esetén 1.044.- Ft/hó összegnél, más művészeti ág esetén 826.- 
Ft/hó összegnél). A térítési díj mértéke nem lehet több a szakmai feladatra 
tanévkezdéskor számított folyó kiadások húsz százalékánál (zeneművészeti ág esetén 
2.088.- Ft/hó összegnél, más művészeti ág esetén 932.- Ft/hó összegnél).  
 
A rendelet-tervezet hatályon kívül helyezni javasolja azt a rendelkezést, amely szerint 
a hátrányos helyzetű tanulóktól térítési díj nem szedhető, tekintettel arra, hogy azt a 
közoktatási törvény 117. § (2) bekezdése szabályozza. 
 
 
 


